
 
Latvijas Republikas tiesībsargs 

 

Baznīcas iela 25, Rīga, LV-1010, tālr.: 67686768, e-pasts: tiesibsargs@tiesibsargs.lv, www.tiesibsargs.lv 

Rīgā 

25.10.2021. Nr. 6-1/582 

 

[personai A] 

[e-pasta adrese]  
 

Informācijai: 

Izglītības un zinātnes ministrijai 

pasts@izm.gov.lv 
 

Par mazākumtautību izglītības programmas 

apgūšanu platformā “Tava klase” 
 

Papildu 2021.gada 12.jūlija vēstulei Nr.6-9/390 informēju, ka tiesībsargs ir iepazinies ar 

Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – ministrija) 2021.gada 18.augusta vēstuli Nr.4-

17.1e/21/151 , kas adresēta Jums kā atbilde uz Jūsu iesniegumu par mazākumtautību izglītības 

programmu apgūstošo skolēnu iespējamu diskrimināciju attiecībā uz 2020./2021.mācību gadā 

platformā “Tava klase” pieejamā mācību satura un izmantoto mācību vielas apguves valodu 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajam. 

Iepazīstoties ar ministrijas atbildes vēstulē pausto, tiesībsargs secina, ka 2020./2021.mācību 

gadā platformā “Tava klase” mazākumtautību izglītības programmā krievu valodas apguve net ika 

nodrošināta. Ņemot vērā platformas mērķi atvieglot attālinātās mācīšanās procesu un izstrādāto 

materiālu pieejamību pēc iespējas visiem pieejamā veidā, tiesībsargs saskata nevienlīdzīgu attieksmi 

platformā “Tava klase” nodrošinātā mācību satura pieejamībā mazākumtautību izglītības 

programmu apgūstošajiem skolēniem. 

Vienlaikus no ministrijas vēstules secināms, ka 2021./2022.mācību gadā ir plānots izstrādāt 

un ievietot platformā “Tava klase” virkni materiālu, tostarp mazākumtautību izglītības programmas 

apguvei. Piemēram, visos mācību priekšmetos un izglītības posmos plānots izveidot mācību video 

aptuveni 180 tematos dažādu mazākumtautību valodu apguvei, ietverot mazākumtautību 

kultūrvēsturiskos jautājumus un literatūras tematiku, tai skaitā, krievu valodas un literatūras kā 

dzimtās valodas apguvei aptuveni 80 tematiem, aptuveni puse no tiem pakāpeniski būs pieejama 

skolotājiem līdz 2021./2022.mācību gada vidum. 

Tiesībsargs rūpīgi sekos līdzi ministrijas solītajam par platformā “Tava klase” pieejamajiem 

materiāliem, kas domāti mazākumtautību izglītības programmu apgūstošajiem skolēniem.  
 

Ar cieņu 

tiesībsarga pilnvarojumā 

Bērnu tiesību nodaļas vadītāja                                              L.Grāvere 

                      

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


